Discipulus: Non videtur quod per talem sententiam aliis preiudicium generetur, quia res inter alios acta aliis non nocet Extra, *De fide instrumentorum*, c. *Inter dilectos*. Igitur sententia iniqua contra fidem lata contra aliquem aliis catholicis non nocet et per consequens non interest eorum a tali sententia appellare.

Magister: Respondetur quod illa regula: res inter alios acta aliis non nocet “fallit in multis casibus” secundum quod notat glossa Extra, *De sententia et re iudicata*, c. *Quamvis*. Nocet enim ut ibidem dicit glossa “cum cause sunt connexe”, et per consequens multo magis cum causa est una et eadem cuiusmodi est causa fidei que omnibus est communis. Et ideo cum fides catholica condempnatur, omnibus catholicis preiudicium generatur, quare omnibus licet si voluerint a tali sententia appellare.

Discipulus: Alia motiva adducas.

Magister: Secundo sic arguitur. Cuilibet licet appellando et defendendo suam prosequi iniuriam. Sed per talem iniquam sententiam pape cuilibet catholicus fit iniuria. Igitur cuilibet licet a tali sententia appellare. Tertio sic. Unusquisque catholicus magis tenetur defendere fidem catholicam quam filios, consanguineos,

8 tali] iniqua *added* Vc We Ba 8 licet] liceat Vc We Ba Sm 12 super] frater Va 13 latam] lata Pz Ly Vg Va 14 fides] sedes Ba 15 est] omitted Bb 18 nocet] nocet] in multis casibus secundum quod glossa notat *added* Edd Vg Va 22 respondetur] Videtur Va 22 regula] omitted Bb 24 extra] Et Edd 24 sententia] sententiis Va 24 et] de *added* Bb 24 nocet] Fallit Ba notatur *added* Bb notat *added* An Fi 25 enim] omitted Bb 25 dicit] dicitur Ba 25 glossa] omitted Ba 25 sunt] sint Va Ba 26 cum] con Va 27 communis] et eadem Ba 27 ideo] imo Edd 29 voluerint] voluerit Bb 31 arguitur] omitted Ba 32 defendendo] prosequendo Ba 33 catholicus] christiano Ba 34 sic] omitted Ba 35 filios] omitted Bb

11–12 col. 401 14 Ephesians 4:5-6 18–19 col. 348 23 Gloss, s.v. res inter alios, col. 903 24 col. 409 25 Gloss, *loc.cit.*

vel parentes, quia fides est illis omnibus preferenda. Ergo non minus licet appellare seu provocare pro fide catholica condemnata quam pro parente, filio, vel consanguineo condemnato. Sed mater licet non posset agere pro filio, pro filio tamen condemnato appellare licet, 2 q. 6 c. *Non solent*, ubi sic dicitur: “sed etsi mater ex pietate provocaverit dicendum est et hanc audiiri debet”, ubi dicit glossa super verbo “provocaverit”: “pro filio condemnato vel pro consanguineo etiam possunt appellare aliqui”. Igitur multo magis pro fide catholica condemnata licet cuilibet catholico appellare seu provocare. Quarto sic. Non minus licet appellare a sententia inferente iniuriam, que est a catholicis maxime vindicanda, quam a sententia inferente iniuriam que minus est a catholicis vindicanda, quia appellatio vel est vindicta quedam vel via quedam ad vindictam inferendam. Sed iniuria illata per sententiam iniquam pape diffinitive pronuntiantis legem christianam esse falsam est magis vindicanda a catholicis quam quecunque iniuria propria alicuius illata per sententiam iudicis inferioris. Ergo si licet appellare a sententia iudicis inferioris iniqua qua sententiaretur aliquis esse privandus bonis suis temporalibus vel puniendus in persona, multo magis licet cuilibet catholico appellare a sententia pape pronuntiantis legem christianam esse falsam. Maior istius rationis videtur manifesta. Minor, scilicet quod iniuria illata per talem sententiam pape est magis vindicanda etc., probatur, quia illa est iniuria Christi et Dei directe. Iniuria autem Dei magis est vindicanda quam propria, teste beato Gregorio qui,